
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

202004  ～  202103対象年月設定：

絞込条件

病院コード・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 3

（単位：円）
平均

病院コード

0003 0202 0203 0235 1001 1002 1003 1004 1012

胃の悪性新生物 \1,075,629 - \1,204,844 \110,712 \968,957 - - - - -

結腸の悪性新生物 \1,288,230 - \1,621,129 \398,354 \1,152,864 - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,343,007 - \1,481,479 \121,260 \1,301,343 - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \883,207 - \1,347,831 \1,549,982 \820,121 - - - - -

急性心筋梗塞 \2,159,291 - \2,095,711 \0 \2,183,677 - - - - -

肺炎 \876,215 - \808,125 \1,271,120 \701,605 - - - - -

喘息 \391,961 - \0 \473,646 \315,082 - - - - -

脳梗塞 \1,474,826 - \1,555,573 \3,905,249 \1,218,970 - - - - -

脳出血 \2,262,524 - \2,201,572 \0 \2,366,226 - - - - -

糖尿病 \782,073 - \714,898 \2,445,989 \734,364 - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,717,444 - \1,979,107 \2,455,860 \1,590,366 - - - - -

胃潰瘍 \650,800 - \937,761 \0 \512,268 - - - - -

急性腸炎 \321,364 - \238,850 \584,041 \311,533 - - - - -

急性虫垂炎 \576,895 - \541,333 \0 \950,289 - - - - -

胆石症 \683,873 - \855,109 \377,577 \638,281 - - - - -

前立腺肥大症 \325,112 - \0 \0 \325,112 - - - - -

白内障 \0 - \0 \0 \0 - - - - -

痔核 \369,905 - \914,062 \97,827 \0 - - - - -

子宮筋腫 \605,605 - \605,605 \0 \0 - - - - -

狭心症 \850,014 - \545,779 \373,636 \936,933 - - - - -

腎結石及び尿管結石 \509,999 - \119,715 \1,623,188 \479,761 - - - - -

乳房の悪性新生物 \760,577 - \898,563 \0 \744,687 - - - - -

膝関節症 \1,940,814 - \1,771,853 \0 \1,968,664 - - - - -

鼠径ヘルニア \428,979 - \386,289 \0 \449,905 - - - - -

全疾患合計 \1,243,760 - \1,427,185 \1,150,894 \1,112,560 - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 3

（単位：円）
平均

病院コード

1013 1019 1025 1129 1167 1175 1201 1202 1501 1502

胃の悪性新生物 \1,075,629 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \1,288,230 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,343,007 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \883,207 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \2,159,291 - - - - - - - - - -

肺炎 \876,215 - - - - - - - - - -

喘息 \391,961 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,474,826 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,262,524 - - - - - - - - - -

糖尿病 \782,073 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,717,444 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \650,800 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \321,364 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \576,895 - - - - - - - - - -

胆石症 \683,873 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \325,112 - - - - - - - - - -

白内障 \0 - - - - - - - - - -

痔核 \369,905 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \605,605 - - - - - - - - - -

狭心症 \850,014 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \509,999 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \760,577 - - - - - - - - - -

膝関節症 \1,940,814 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \428,979 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \1,243,760 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 3

（単位：円）
平均

病院コード

1503 1504 1506 1601 1701 1702 1703 9001 9004 9007

胃の悪性新生物 \1,075,629 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \1,288,230 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,343,007 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \883,207 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \2,159,291 - - - - - - - - - -

肺炎 \876,215 - - - - - - - - - -

喘息 \391,961 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,474,826 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,262,524 - - - - - - - - - -

糖尿病 \782,073 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,717,444 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \650,800 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \321,364 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \576,895 - - - - - - - - - -

胆石症 \683,873 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \325,112 - - - - - - - - - -

白内障 \0 - - - - - - - - - -

痔核 \369,905 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \605,605 - - - - - - - - - -

狭心症 \850,014 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \509,999 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \760,577 - - - - - - - - - -

膝関節症 \1,940,814 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \428,979 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \1,243,760 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 3

（単位：円）
平均

病院コード

9008 9016 9021 9022 9023

胃の悪性新生物 \1,075,629 - - - - -

結腸の悪性新生物 \1,288,230 - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,343,007 - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \883,207 - - - - -

急性心筋梗塞 \2,159,291 - - - - -

肺炎 \876,215 - - - - -

喘息 \391,961 - - - - -

脳梗塞 \1,474,826 - - - - -

脳出血 \2,262,524 - - - - -

糖尿病 \782,073 - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,717,444 - - - - -

胃潰瘍 \650,800 - - - - -

急性腸炎 \321,364 - - - - -

急性虫垂炎 \576,895 - - - - -

胆石症 \683,873 - - - - -

前立腺肥大症 \325,112 - - - - -

白内障 \0 - - - - -

痔核 \369,905 - - - - -

子宮筋腫 \605,605 - - - - -

狭心症 \850,014 - - - - -

腎結石及び尿管結石 \509,999 - - - - -

乳房の悪性新生物 \760,577 - - - - -

膝関節症 \1,940,814 - - - - -

鼠径ヘルニア \428,979 - - - - -

全疾患合計 \1,243,760 - - - - -

【疾患別集計】表


